
Z:\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2020-2021\RSPP\determina rspp.doc 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vista la necessità di garantire il rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza nei 

luoghi di lavoro come previsto dal D.LVO 81/08 e successive integrazioni e modifiche, in 

particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33;; 

Considerato che si rende necessario procedere ad una individuazione del Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D.L.vo 81/2008, in quanto 

nell’Istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali di cui 

all’art. 32 del citato decreto legislativo; 

 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018  

Visto che il Dirigente Scolastico è individuato, ai sensi del D.LVO 81/08, “datore di lavoro” 

responsabile degli adempimenti relativi alla normativa in oggetto; 

 

VISTA la Delibera n 6 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2019, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 6 del 14/3/19 di approvazione del  regolamento 

determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’ 

art 45 c 2 D.I. 129/18 (art 3 del regolamento interno -  D.I. 28 agosto 2018, n. 129, art. 45 

c.2 lettera h) – Contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti);  

 

DETERMINA 

di avviare una selezione esperti per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e di Protezione per l’anno 2021, 01 gennaio – 31 dicembre 2021 (ai sensi del 

D.Lgs. n. 81 del 09/04/08 ss.mm.ii.); 

 

 Di rivolgere l’avviso a  esperti esterni a questo Istituto;. 

 di procedere alla selezione di personale che sia in possesso delle specifiche 

professionalità richieste e che manifesti la disponibilità ad accettare l’incarico secondo 

questo ordine di priorità come segue: 

 

 personale appartenente ad altra Istituzione scolastica 

 esperti esterni all'Amministrazione  

 

 Di esplicitare l’oggetto dell’incarico nell’avviso di selezione ove verranno riportati : 

-i requisiti necessari per partecipare alla selezione; 

- i compiti;  

- modalità di realizzazione; 

 

 di imputare la spesa sul programma annuale 2020 sul progetto P1.8 Progetti in ambito 

scientifico, tecnico e  professionale: Attività Decreto legislativo 81/08; 

 di procedere all’aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta 

ricevuta e ritenuta valida e  rispondente alle esigenze formative.  

CRIS00600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005242 - 26/11/2020 - C24E - Progetti diversi - - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA



Z:\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2020-2021\RSPP\determina rspp.doc 

 

 di riservare all’amministrazione la facoltà di non aggiudicare la selezione; 

 di indicare il Responsabile unico procedimento ai sensi dell’art. 31, del D.Lgs n.50/2016, 

il  Dirigente Scolastico Prof. Nicoletta Ferrari. 

 

 di pubblicare l’avviso di selezione sul sito dell’Istituto 

 

          Il Dirigente Scolastico 

          Prof Nicoletta Ferrari 

 

 

 

 

 

CRIS00600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005242 - 26/11/2020 - C24E - Progetti diversi - - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2020-11-26T13:17:54+0100
	FERRARI NICOLETTA




